
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICÍPIO 

N!! )k.~~ .... DE.a.).d~./2o.c!:\.... 
DECRETO NO 11.618/04 

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2004 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 1.815.148,15. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem o ·artigo 7° da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e 
artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de Abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.815.148,15 (Um Milhão, Oitocentos e Quinze Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e 
Quinze Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

15.10 
15.10-0412202.2004 
15.10-319011 

35.10 
35.10-0412202.2004 
35.10-449093 

40.10 
40.10-1236102.2015 
40.10-339039 
40.10-1236114.2030 
40.10-319094 
40.10-1236115.2038 
40.10-319013 
40.10-1236511.2015 
40.10-339046 
40.20 
40.f'3236115.2022 

~8 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 30.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Indenizações e Restituições 120.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Benefícios Concedidos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 20.000,00 
Manutenção do Programa de Alfabetização 
Indenizações Restituições Trabalhistas 10.000,00 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Obrigações Patronais 120.000,00 
Benefícios Concedidos 
Auxílio- Alimentação 
FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO / 
Fundo Municipal de Ensino 

I 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

40.20-319011 
40.20-319013 

60.10 
60.10-1030121.2004 
60.10-339039 
60.10-1030121.2015 
60.10-339039 

80.10 
80.10-0412202.2015 
80.10-339039 
80.10-339046 
80.10-0824303.2049 

80.10-335041 

Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Benefícios Concedidos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Benefícios Concedidos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Auxílio - Alimentação 
FUNDHAS - Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 
Contribuições 

450.000,00 
250.000,00 

115.148,15 

300.000,00 

150.000,00 
100.000,00 

120.000,00 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da 
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

25.10 
25.10-0412205.2009 
25.10-339039 

35.10 
35.10-0412202.2004 
35.10-339035 
35.10-1545128.1005 
35.10-449051 
35.10-1648208.1001 
35.10-339039 
35.10-449051 
35.10-1751210.1012 
35.10-339039 

40.10 
40.10-1236115.1011 

SECRETARIA DA FAZENDA 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Serviços de Consultoria 
Obras Públicas 
Obras e Instalações 
Programa Habitacional 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Obras de Saneamento em Geral 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Construção, Conclusão e Ampliação de Escola 
e Outros 

I 

230.000,00 

30.000,00 

340.000,00 

20.000,00 
40.000,00 

30.000,00 

/ 

I 
2 

bJ 

I 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

40.10-449051- PAC 
40.10-1236115.2038 
40.10-319011 
40.20 
40.20-1236115.2022 
40.20-319094 
40.20-339039 

45.10 
45.10-2781218.2010 
45.10-449052 

60.10 
60.10-1030121.2004 
60.10-339014 
60.10-339033 
60.10-339092 
60.10-339093 
60.10-1030221.2060 
60.10-449051 

65.10 
65.10-2612222.2009 
65.10-339039 

70.10 
70.10-0412202.2040 
70.10-339039 

80.10 
80.10-0824303.2049 

80.10-445041 

Obras e Instalações 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO 
Fundo Municipal de Ensino 
Indenizações Restituições Trabalhistas 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da SEL 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL , 
DE SAUDE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Diárias- Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Indenizações e Restituições 
Centro de Tratamento da Criança com Câncer 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 
SECRETARIA GERAL 
Fábrica de Empregos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
FUNDHAS - Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 
Contribuições 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor 
pubco, revogadas as disposições em contrário. 

~J;:a 

180.000,00 

120.000,00 

120.000,00 
180.000,00 

70.000,00 

5.027,50 
41.534,15 

7.449,76 
51.136J4 

10.000,00 

150.000,00 

70.000,00 

120.000,00 



dezembro de 2004. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 20 de 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatro. 

-4ol&v0-~~ 
Roberta Marcondes f:ourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 

D 11.618 4 


